2

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»
Республики Коми

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса

«Чилимдiн» муниципальнöй

районса администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

от 28 июля 2022 г. № 324-р

        с. Усть-Цильма Республики Коми

В связи с поступившим уведомлением о проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы - проектной документации «Отвалообразование второй очереди освоения СТБР. Отвалы 14А, 16А, 18, 19.1, 19.2, 20 и 21», в соответствии со статьей 9 Федерального закона           от 23 ноября 1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации        от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»
1. Организовать в период с 01 августа 2022 года по                               01 сентября 2022 года общественные обсуждения по вопросу предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду объекта экологической экспертизы - проектной документации «Отвалообразование второй очереди освоения СТБР. Отвалы 14А, 16А, 18, 19.1, 19.2, 20 и 21» в форме опроса.

1.1. Отделу по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский» обеспечить публикацию настоящего распоряжения, опросных листов по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы - проектной документации «Отвалообразование второй очереди освоения СТБР. Отвалы 14А, 16А, 18, 19.1, 19.2, 20 и 21», предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду проектной документации «Отвалообразование второй очереди освоения СТБР. Отвалы 14А, 16А, 18, 19.1, 19.2, 20 и 21» на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (mrust-cilma.ru).
2. Назначить Хозяинова А.П., заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский», лицом, ответственным за организацию и проведение процедуры общественных обсуждений на территории муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Участники общественных обсуждений не позднее                            01 сентября 2022 года вправе направить заполненные опросные листы по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы - проектной документации «Отвалообразование второй очереди освоения СТБР. Отвалы 14А, 16А, 18, 19.1, 19.2, 20 и 21» по адресу: 169480, Республика Коми, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д.11а, адрес электронной почты admust-cilma@mail.ru.
4. Распоряжение вступает в силу со дня принятия.

	И.о. руководителя
	П.В. Рочев

1